
REGISTRO GENERALE N. 723 del 21/12/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 723 del 21/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 55 del 20/12/2021 
PROPOSTA N. 909 del 20/12/2021 
 
OGGETTO: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO  

Controllo e analisi acque destinate al consumo umano e acque reflue  
Liquidazione fattura n. 239,241,247,248 anno 2021 al laboratorio BIOSARDALAB srls 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 24/05/2011 avente per oggetto “Organizzazione del 
servizio idrico”, con la quale si attribuisce al sindaco la responsabilità del servizio; 

VISTA la propria determinazione n. 42/RG in data 09/02/2021 con la quale è stato affidato al laboratorio di 
analisi BIOSARDALAB s.r.l.s. con sede legale in Orani e operativa in Nuoro, via Beato Angelico n. 34/36, 
(C.F./P. IVA 01581600911) il servizio di controllo e analisi delle acque destinate al consumo umano e dei 
reflui dell’impianto di depurazione, per l'anno 2021; 

RILEVATO che con la predetta determinazione, successivamente implementata con propria Determinazione 
n. 488/RG del 15/09/2021, sono stati assunti a favore BIOSARDALAB srls gli impegni di spesa come di 
seguito: 

- € 7.900,00 per l’esecuzione del servizio verifica e analisi acque destinate al consumo umano-
Capitolo 5980, Impegno 2021/9/11/1 e impegno n. 2021/9/237/1; 

- € 1.460,00 per l’esecuzione del servizio di verifica e analisi dei reflui urbani-Capitolo 5990, Impegno 
2021/9/10/1 e impegno n. 2021/9/238/1; 

VISTE le fatture emesse da BIOSARDALAB s.r.l.s. ad oggi pervenute: 

- N. 239 in data 29/10/2021, prot. n. 4087/2021, dell’importo complessivo di € 597,80 di cui € 107,80 
per I.V.A., relativa ai servizi di controllo delle acque destinate al consumo umano eseguite nel mese 
di ottobre 2021; 

- N. 241 in data 29/10/2021, prot. n. 4086/2021, dell’importo complessivo di € 146,40 di cui € 26,40 
per I.V.A., relativa ai servizi di analisi delle acque reflue dell’impianto di depurazione eseguite nel 
mese di ottobre 2021; 

- N. 247 in data 30/11/2021, prot. n. 4570/2021, dell’importo complessivo di € 597,80 di cui € 107,80 
per I.V.A., relativa ai servizi di controllo delle acque destinate al consumo umano eseguite nel mese 
di novembre 2021; 

- N. 248 in data 30/11/2021, prot. n. 4565/2021, dell’importo complessivo di € 146,40 di cui € 26,40 
per I.V.A., relativa ai servizi di analisi delle acque reflue dell’impianto di depurazione eseguite nel 
mese di novembre 2021; 

ACCERTATO che:  
- la prestazione richiesta è stata eseguita regolarmente;  
- il laboratorio BIOSARDALAB s.r.l.s. risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 723 del 21/12/2021 

da DURC prot. INPS 29020350 in scadenza il 01/04/2022; 
- che gli allegati documenti giustificativi della spesa sono regolari; 

DETERMINA 

1. AUTORIZZARE il pagamento a favore del laboratorio di analisi BIOSARDALAB s.r.l.s. con sede legale in 
Orani e operativa in Nuoro, via Beato Angelico n. 34/36, (C.F./P. IVA 01581600911) delle seguenti 
fatture: 

- N. 239 in data 29/10/2021, prot. n. 4087/2021, dell’importo complessivo di € 597,80 di cui € 107,80 
per I.V.A., relativa ai servizi di controllo delle acque destinate al consumo umano eseguite nel mese 
di ottobre 2021; 

- N. 241 in data 29/10/2021, prot. n. 4086/2021, dell’importo complessivo di € 146,40 di cui € 26,40 
per I.V.A., relativa ai servizi di analisi delle acque reflue dell’impianto di depurazione eseguite nel 
mese di ottobre 2021; 

- N. 247 in data 30/11/2021, prot. n. 4570/2021, dell’importo complessivo di € 597,80 di cui € 107,80 
per I.V.A., relativa ai servizi di controllo delle acque destinate al consumo umano eseguite nel mese 
di novembre 2021; 

- N. 248 in data 30/11/2021, prot. n. 4565/2021, dell’importo complessivo di € 146,40 di cui € 26,40 
per I.V.A., relativa ai servizi di analisi delle acque reflue dell’impianto di depurazione eseguite nel 
mese di novembre 2021; 

 
IMPUTARE la spesa complessiva come segue: 

Per € 1.195,60 al capitolo 5980 del bilancio impegno n. 2021/9/237/1  

Per € 292,80 al capitolo 5990 del bilancio impegno n. 2021/9/238/1  

1. DARSI ATTO che: 

a. responsabile del procedimento è il Geom. Mario Buttu. 

b. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è stato 

assegnato il CIG: Z79308A5AC 

c. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà 

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Maria Maddalena Agus 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 909 del 20/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUTTU MARIO in data 20/12/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 909 del 20/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 723 del 21/12/2021 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
21/12/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1065 

 
Il 22/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 723 del 21/12/2021 con 
oggetto 
 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO  
Controllo e analisi acque destinate al consumo umano e acque reflue  
Liquidazione fattura n. 239,241,247,248 anno 2021 al laboratorio BIOSARDALAB srls 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MATTU D.SSA ANTONINA il 22/12/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


